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Από το πρακτικό της 10ης/ 04.10.2022 συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Διονύσου. 
Σήμερα την 4η Οκτωβρίου 2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 
συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 
4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ. 30041/30-09-2022 
πρόσκλησης του κ. Φωτάκη Ιωάννη, Αντιδημάρχου Στρατηγικού Χωροταξικου Σχεδιασμού & 
Υποδομών & Προέδρου Ποιότητας Ζωής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, για 
συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης: 
 
Ενημερώσεις- Ανακοινώσεις  
 
ΘΕΜΑ 1ο: Γνωμοδότηση επί της “Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την 3η        
αναθεώρηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας Αττικής” 
 
ΘΕΜΑ 2ο: Σήμανση (αποτύπωση) με το Διεθνές Σύμβολο Προσβασιμότητας τμήματος του 
οδοστρώματος (παρά το κράσπεδο) της οδού Σεβδικίου, μπροστά από την είσοδο της κατοικίας επί 
της οδού Σεβδικίου 11Β, στη Δ.Κ. Κρυονερίου. 
 
ΘΕΜΑ 3ο:  Έγκριση τοποθέτησης φυλακίου στην οδό Κολοκοτρώνη 3 στη Δημοτική Κοινότητα 
Διονύσου. 
              
ΘΕΜΑ 4ο:  Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων επί της οδού Κολοκοτρώνη της Δ.Κ. Κρυονερίου για 
την εγκατάσταση της εταιρείας “ΡΑΜΠΕΡΜΠΑΛ  Α.Ε.” 
 
ΘΕΜΑ 5ο: Έγκριση εισόδου – εξόδου οχημάτων επί της οδού Κολοκοτρώνη της Δ.Κ. Κρυονερίου για 
την εγκατάσταση της εταιρείας “ΦΙΒΑΚ  Ι.Κ.Ε.” 
 
ΘΕΜΑ 6ο:  «Έγκριση ή μη κοπής δέντρων που φύονται σε κοινόχρηστους χώρους του Δήμου.» 
 
ΘΕΜΑ 7ο: «Εξέταση αιτημάτων για κλάδεμα και κοπή δέντρων λόγω έκτακτων συνθηκών». 

 
 
                         

 



Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω (5) μέλη: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Φωτάκης Ιωάννης  1. Φώτος Βασίλειος 
2. Κριεμάδης Στέφανος  2. Πέππα Αγγελική 
3. Ράικος Δημήτριος   
4. Παπαβασιλείου Χρήστος   
5. Τσιλιγκίρης Μιχαήλ 
6. Ουσταμπασίδης Σταύρος 
7. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

  

 
 

  

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα  Τριανταφύλλου Ευτυχία  Διοικητικό υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου. 
 
Κατά τη συζήτηση των προ ημερησίας  προσήλθε η κα Κατσίγιαννη. 

 

                                              

 ΘΕΜΑ 1ο: Γνωμοδότηση επί της “Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων για την 
3η αναθεώρηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας Αττικής” 
 

Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη του σώματος την εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   
που έχει ως εξής: 

 
Σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 3852/2010, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής εισηγείται στο Δημοτικό 
Συμβούλιο τη λήψη Αποφάσεων για θέματα προστασίας του περιβάλλοντος. 
 

Ο Δήμος Διονύσου έγινε αποδέκτης του (2) σχετικού με το οποίο ζητείται από τα Δημοτικά  Συμβούλια 
στα οποία αυτό κοινοποιείται να εκφράσουν απόψεις επί της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων για την 3η αναθεώρηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) 
Περιφέρεια; Αττικής.    
 

Η εν λόγω Μελέτη είναι αναρτημένη στην κάτωθι διαδικτυακή ηλεκτρονική διεύθυνση : 
https://www.edsna.gr/→ Περιφερειακός Σχεδιασμός → ΣΜΠΕ 3η Αναθεώρηση ΠΕΣΔΑ,  
και είναι εκτάσεως 545 σελίδων. 
 
Όσον αφορά το Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων Αστικού Τύπου, αυτό διαχωρίζεται σε δύο κατηγορίες: 

 Τα Αστικά Στερεά Απόβλητα (ΑΣΑ) και  
 Τις Ίλυες Αστικού Τύπου.  

 
Όσον αφορά τα (ΑΣΑ) η οργάνωση και η εφαρμογή της διαλογής στην πηγή αποτελεί θεσμική υποχρέωση 
των Δήμων.  
 
Για την διαλογή στην πηγή ανακυκλώσιμων συσκευασιών έχουν εγκριθεί τέσσερα (4) συστήματα 
εναλλακτικής διαχείρισης για τις συσκευασίες και τα απόβλητα συσκευασίας (σελίδα 107).  

https://www.edsna.gr/


Στο σημείο αυτό σημειώνεται ότι ο Δήμος μας συνεργάζεται με την ΕΕΑΑ Α.Ε. (μπλε κάδος). 
 
Για τη διαλογή στην πηγή ανακυκλώσιμων υλικών πλην συσκευασιών υπάρχει δίκτυο γωνιών 
ανακύκλωσης που αφορά στη χωριστή συλλογή των ανακυκλώσιμων υλικών σε πολλαπλά ρεύματα, πχ. 
γυαλί, χαρτί, μέταλλα, πλαστικό (σελίδα 108).  
 
Για τη διαλογή στην πηγή Βιοαποβλήτων (καφέ κάδος) το σύστημα διαλογής στην πηγή στην Περιφέρεια 
βρίσκεται σε αρχικό στάδιο (σελίδα 108).  
Η Περιφέρεια Αττικής και ο ΕΔΣΝΑ στο πλαίσιο του προγράμματος: “Ανακύκλωση 2020” θα παραδώσει 
προς χρήση στο Δήμο μας ένα απορριμματοφόρο και εκατό (100) καφέ κάδους 240lt (σελίδα 116).  
Διευκρινίζεται όμως ότι ο Δήμος μας έχει ήδη παραλάβει το απορριμματοφόρο τους και τους πρώτους 
80 κάδους. 
 
Για τις Ίλυες Αστικού Τύπου δρομολογείται για το Δήμο μας η κατασκευή αγωγών αποχέτευσης 
ακάθαρτων υδάτων στις Δ.Ε. Άνοιξης, Διονύσου, Σταμάτας και Ροδόπολης (σελίδα 207).  
 
Τέλος αναφέρονται στόχοι και δράσεις που πρέπει να πραγματοποιηθούν, όπως ενημέρωση και 
ευαισθητοποιήση του κοινού (σελ 121), ανάπτυξη υποδομών για Διαλογή στην Πηγή των Βιοαποβλήτων, 
ώστε μέχρι το 2030 η ποσότητα των αστικών αποβλήτων που καταλήγουν σε χώρους υγειονομικής ταφής 
στο 10% ή λιγότερο της συνολικής ποσότητας των αστικών αποβλήτων που παράγονται (σελίδα 162).  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, παρακαλείται η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  όπως εισηγηθεί σχετικά στο Δημοτικό 
Συμβούλιο του Δήμου περί λήψης απόφασης προτάσεις και τυχόν παρατηρήσεις σχετικά με το 
Περιφερειακό Σχέδιο Διαχείρισης Αποβλήτων. 

 
 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αφού έλαβε υπόψη: 

 Την ως άνω εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας  
 Τις διατάξεις των άρθρων 65 και 73 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» το οποίο αντικαθίσταται από το άρθρο 84 
του Ν 4555/2018. 

 Τις διατάξεις  του Ν. Ν.4623/2019. 
 Τα άρθρα 79 & 82 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων & Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’/08-

06-2006). 
 Το με αρ. πρωτ.782790/11-8-2022 (αρ. πρωτ. Εισερχ. Δήμου Διονύσου 25278/12-8-2022) έγγραφο 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με θέμα “Διαβίβαση Στρατηγικής Μελέτης 
Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων” 

 Τις τοποθετήσεις και επισημάνσεις των μελών, κατά την διαλογική συζήτηση, που επακολούθησε. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Να εισηγηθεί στο Δημοτικό Συμβούλιο να εγκρίνει τις προβλέψεις της ΣΜΠΕ για την 3η 
αναθεώ.ηση του Περιφερειακού Σχεδίου Διαχείρισης Αποβλήτων (ΠΕΣΔΑ) Περιφέρειας 
Αττικής” 
 



αναθεωρημένο Περιφερειακό  

Η Απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό    44 /2022. 
 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως : 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

                                                                   Ράικος Δημήτριος 
                                                                   Παπαβασιλείου Χρήστος 

Φωτάκης Ιωάννης                                      Κριεμάδης Στέφανος                                                                    
                                              Τσιλιγκίρης Μιχαήλ                                         
                                              Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
                          Ουσταμπασίδης Σταύρος 


